



# **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ**

Принят Государственным Советом – Хасэ Республики Адыгея  
29 декабря 2022 года

### **Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О регулировании земельных отношений"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 7 июня 2007 года № 86 "О регулировании земельных отношений" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 6, 12; 2008, № 12; 2009, № 2; 2010, № 3, 8; 2011, № 11; 2012, № 4, 12; 2013, № 7, 12; 2014, № 2, 7; 2015, № 5, 12; 2016, № 4, 8; 2017, № 3; 2019, № 6; 2020, № 3; 2021, № 8) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 3 слова "исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "орган исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в статье 4:

а) название статьи изложить в следующей редакции:

"Статья 4. Полномочия специально уполномоченного органа исполнительной власти Республики Адыгея в сфере земельных отношений";

б) в абзаце первом слова "исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "орган исполнительной власти Республики Адыгея";

в) в пункте 8 слова "органами государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органами исполнительной власти Республики Адыгея".

**Статья 2. О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Адыгея "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно"**

Внести в статью 3 Закона Республики Адыгея от 28 декабря 2011 года № 59 "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 12; 2012, № 4; 2013, № 8; 2015, № 10, 11; 2016, № 8; 2017, № 8; 2020, № 8) следующие изменения:

1) в части 1 слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в части 20 слова "уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "уполномоченного органа исполнительной власти Республики Адыгея";

3) в части 21 слова "уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "уполномоченный орган исполнительной власти Республики Адыгея".

**Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**

**М.К. КУМПИЛОВ**

г. Майкоп  
29 декабря 2022 года  
№ 170

